
 

Decreto n. 231 
Oggetto: Assegnazione personale di vigilanza prove scritte Concorso pubblico, per titoli 

ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore di Amministrazione - VII livello, a tempo 
indeterminato presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Area 
Tematica: “Servizi amministrativi” - da assegnare alla Sezione di Pisa - Codice 
bando: 1CAM-PI-09-2019. 

 
IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 
- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
- VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 
124”; 

- VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del 
Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, n. 501/2017 del 
21/12/2017 e n. 67/2020 del 06/03/2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso 
di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n 36/2020 del 22/04/2020; 

- VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020 con la 
quale è stato affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al Dott. Massimo Bilotta fino 
alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico quadriennale di 
Direttore Generale; 

- VISTO il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019 concernente il 
prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 
Giovanni Torre, già Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio; 

- VISTA la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 - Allegato A al Verbale n. 08/2019 di 
ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019; 

- VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, per le parti compatibili; 
- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 



 

- VISTO il D.P.R.  9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n 196 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali”; così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018 n. 101, 
recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento 
(UE) n. 2016/679, noto come GDPR; 

- VISTA la Legge n. 215 del 23 novembre 2012 recante “Disposizioni in materia di pari 
opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche 
amministrazioni”; 

- VISTO il proprio Decreto n. 444 del 10/09/2019, con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore di Amministrazione - VII 
livello, a tempo indeterminato presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
- Area Tematica: “Servizi amministrativi” - da assegnare alla Sezione di Pisa - Codice 
bando: 1CAM-PI-09-2019; 

- VISTO l’art. 9 del D.P.R. n 487/94 concernente l’assegnazione di personale 
appartenente all’amministrazione per la sorveglianza durante le prove scritte; 

- ritenuto di provvedere 
 

DECRETA 
 

Il personale di vigilanza per la sorveglianza durante le prove scritte del concorso di cui alle 
premesse è di seguito elencato: 

- SIMEONE Giuseppe 
- CHESI Angela. 

 
Roma, 30/06/2020 

 
 


